*In actione damni infecti periculosa dilatio.*

*Hic agitur de damno futuro.*

*Dominus ædium, quæ eo non interpellato corruerunt, aut eas pro derelicto habere, aut damnum omne sarcire debet: nisi damnum passo imputari possit, quod sibi non prospexerit.*

tum sibi non prospexit. Hoc amplius Julianus posse dici compellendum eum, ut etiam de præterito damno caveret. Quod enim in re integrâ custoditur, hoc non iniquè etiam post ruinam ædium præstabitur. Integrâ autem re unusquisque cogitur aut de damno infecto cavere, aut ædibus carere quas non defendit. Denique, inquit, si quis propter angustias temporis, aut quia reip. causâ aberat, non potuerit damni infecti stipulari, non iniquè Prætorem curaturum, ut dominus vitiosarum ædium, aut damnum faciat, aut ædibus careat: sententiam Juliani utilitas comprobat. l. 7. §. 1. & 2. l. 8. & l. 9.

Cùm postulassem ut mihi damni infecti promitteres, noluisti: & priusquam Prætör adiretur, ædes tuæ corruerunt, & damnum mihi dederunt: Potius esse, ait, ut nihil novi Prætör constituere debeat, & meâ culpâ damnum sim passus qui tardiùs experiri cœperim. l. 44.

I V.

De his quæ vi fluminis importata sunt, an interdictum dari possit quæritur? Trebatius refert cùm Tiberis abundasset, & res multas multorum in aliena ædificia detulisset, interdictum à Prætore datum, ne vis fieret dominis quominus sua tollerent, auferrent, si modo damni infecti repromitterent. Alphenus quoque scribit, si ex fundo tuo crusta lapsa sit in meum fundum, eamque petas, dandum in re iudicium de damno jam factò. Idque Labeo probat. Nam arbitrio iudicis, apud quem res prolapsæ petentur, damnum quod antè sensi, non contineri: nec aliter dandam actionem, quàm ut omnia tollantur, quæ sunt prolapsa. l. 9. §. 1. & 2.

Si ratis in agrum meum vi fluminis delata sit, non aliter tibi potestatem tollendi faciendam, quàm si de præterito quoque damno mihi cavisses. l. 9. §. 3. V. l. 8. de incendio.

V.

Ita demùm crustam vindicari posse, idem Alphenus ait, si non coaluerit, nec unitatem cum terrâ meâ fecerit. Nec arbor potest vindicari à te quæ translata in agrum meum cum terrâ meâ coaluit c. Sed nec ego potero tecum agere, jus mihi non esse, ita crustam habere, si jam cum terrâ meâ coaluit: quia mea facta est. l. 9. §. 2. in fin.

c Ista prescriptio est valdè extraordinaria quæ certum tempus non habet. V. l. 7. §. 2. de acquirendo rerum dominio.

V I.

Superficiarum & fructuarium damni infecti utiliter stipulari constat. l. 13. §. 8.

Damni infecti stipulatio competit non tantùm ei cuius in bonis res est, sed etiam cuius periculo res est. l. 18.